Δρῦνος. DRYINVS.

CAP. XLIX.

A' D R Y I N O morsis pustulæ, molestique dolores incident, præsertim quæ dilutæ sanie emissa-
rium subest: quinetiam erosio, tormentaque consequuntur. Ab eo ictus conuenit aristolochia cum
uino pota, trifolium herba, radix haftula regiae similiter assumpta, & fructus ex omni glandiferarum
arborum genere: & tusæ ilicis radices, & illitæ parti ictæ auxiliantur.

D R Y I N V S, ut in theriacis testatum reliquit Nicander, in querubus latebras parat, aut alicubi in concavis
fagis, in montibus uersatur. Appellant eum alio nomine etiam hydrum, sed & alijs chelydrum, qui relicta bryis, pa= Dryini histo=
lude, suæq; naturæ idoneo lacu uenatu intercipit in pratis molurides, & ranas. Hic si à myope musca illa quæuis ani= ria, & eius ic=
mantia prouocante, petatur, insuetum illum impetum suscipiens, cum concave querucus robur celeri saltu subit, stru= tus note ex
cto sibi in imo cespite cubili. Candet tergo, caput illi equale, adeoq; hydro simile: grauis autem foctor à corpore eius
euaporat. Quemadmodum quando incurva, necnon abrasa corij præsemina sub teretibus ferramentis circ a humen= Nican.
tes equorum exuuias, & pelles hument. Si quempiam is uel in talum, uel pedis plantam percusserit, à corpore icti ho= T t z minis

minis difficilis odor sparsus fertur, atq; circa istum niger in acutum surgit tumor, mentemq; marentis angor, & tristitia, quibus detinetur, obscurant. Species nimio dolore conflacevit, & perit: cutis cum corpore admodum male olet, adeo ipsum atrum uenenum semper depasceus consumit: quin & caligo lumina eius obfuscans, occultansq; maius affectum perdit. Alij à dryino isti caprarum instar seu ouium balant, ac omnino difficiles redduntur, impendioq; cruciantur. Urna eis decutitur, & pallescit. Ipse uero dormitantes stertunt, frequentibus singulis correpti, alias per collum uomitum felli similem, alias cruentum eructantes, ipsumq; malum acrem sitim generat: postremo laborantibus membris tremorem effundit. hæc Nicander. Ceterum Dryini nomen huic feræ mortiferæ inditum est, quod in

Ex Galeno.

Dryini descri-
ptio, & mor-
fus curatio.

quericum cauernis, que prope radices sunt, stabilitur. Græcis enim querces dicitur. Proinde Galenus libro de theriaca ad Pisonem, de dryino ita scribit. Dryinus serpens sic nominatus, quod in radicibus quericum uiuat, tam malignus ad perdendum prodit, ut eius, qui supergrediatur imprudens, cuius à pedibus excoriatur, tota crura admodum intumescent, & quod magis mirificum est, manus quoque ipsæ curantium eodem modo periclitentur. Si autem quis aggreditur eum perimere, olfactu adeo multari aiunt, ut quemlibet gratu odorem prauum esse existimet, nec alterius præterea rei queat sentire. hæc tenus Galenus. Dryino, ut Aëtius inquit, abundat Helleponus. Is latibula in quericum radicibus habet, atque adeo fœtidus est, ut etiam si quis eum non uideat, fœtore loci cognoscatur. Est autem cubitorum duorum longitudine, obesus, ac aspernis squamis circa uniuersum corpus munitus. Porro qui ab eo percutiuntur, his tumor insurget nigricans, dolor uehemens, nome, delirium, corporis fœcitas, singultus, biliosus uomitus, aut omnino simplex, urina suppressio, tremor, interceptio uocis, stupor, sciatura, & mortificatio percussorum locorum: plurimi etiam intereunt. Porro & hi quoq; ex ijs, que in uiperæ morfu dicta sunt, open sentiunt: itemq; ex communibus remediis iuxta consequentium accessionum proportionem adhibitis.